
Ótimo Bom Regular Ruim Péssimo

IQA

Nome do Ponto Descrição Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Média
ARAS 02900 Rio das Araras 25 18 26 18 22
ARAS 03400 Rio das Araras 28 48 46 36 42 40
DREZ 02600 Córrego do  Xadrez 66 26 70 49 66 67 57
ERAZ 02700 Ribeirão Ferraz 66 60 64 61 48 60
ERAZ 02990 Ribeirão Ferraz 50 45 53 42 43 47
GUAI 02400 Córrego da Guaiaquica 14 39 15 52 59 56 39
IPPE 02900 Córrego do Ipê 64 71 64 66 49 54 61
JAMI 02100 Rio Jaguari-Mirim 46 65 66 69 56 60
JAMI 02300 Rio Jaguari-Mirim 49 55 42 49
JAMI 02500 Rio Jaguari-Mirim 51 70 60 65 58 45 58
MEIO 02900 Ribeirão do Meio 48 52 62 28 35 49 46
MOCA 02990 Res. Cachoeira de Cima 55 65 63 46 41 46 53
MOGU 02100 Rio Mogi-Guaçu 52 61 66 44 56
MOGU 02160 Rio Mogi-Guaçu 47 55 60 41 40 40 47
MOGU 02180 Rio Mogi-Guaçu 51 63 61 49 54 45 54
MOGU 02200 Rio Mogi-Guaçu 41 61 66 65 45 56
MOGU 02210 Rio Mogi-Guaçu 50 50 57 44 33 40 46
MOGU 02220 Rio Mogi-Guaçu 46 60 66 54 54 46 54
MOGU 02250 Rio Mogi-Guaçu 46 61 65 51 40 50 52
MOGU 02260 Rio Mogi-Guaçu 47 64 56 49 42 46 51
MOGU 02300 Rio Mogi-Guaçu 46 62 69 66 57 60
MOGU 02350 Rio Mogi-Guaçu 47 61 70 54 46 48 54
MOGU 02450 Rio Mogi-Guaçu 48 57 65 40 44 45 50
MOGU 02490 Rio Mogi-Guaçu 50 58 68 48 41 45 52
MOGU 02900 Rio Mogi-Guaçu 58 61 70 64 62 50 61
MOMI 02400 Rio Mogi Mirim 36 62 74 56 45 45 53
MOMI 03800 Rio Mogi Mirim 30 26 27 20 28 31 27
OQUE 02900 Ribeirão do Roque 67 61 74 65 58 43 61
ORIZ 02600 Rio Oriçanga 38 51 54 47 37 45 45
ORIZ 02900 Rio Oriçanga 40 66 56 53 53 53 54
PEVA 02900 Rio da Itupeva 67 71 76 54 58 60 64

UGRHI 9 - MOGI-GUAÇU

LEGENDA - IQA; IVA; IAP



PEXE 02050 Rio do Peixe 66 69 67 56 47 55 60
PEXE 02150 Rio do Peixe 54 52 60 48 38 56 51
PORC 03150 Ribeirão dos Porcos 63 61 67 62 58 51 60
PORC 03900 Ribeirão dos Porcos 51 52 50 43 36 39 45
QUEM 02300 Ribeirão do Moquem 63 64 72 67 63 63 65
TELA 02700 Córrego Batistela 53 60 60 50 42 44 52
TELA 02900 Córrego Batistela 62 63 68 63 54 51 60
TINO 03600 Córrego Constantino 49 46 57 64 41 48 51

IVA

MOCA 02990 Res. Cachoeira de Cima 6,2 6,2
MOGU 02100 Rio Mogi-Guaçu 3,2 3,2 3,2 5,2 3,7
MOGU 02200 Rio Mogi-Guaçu 4,2 3,2 5,4 4,2 4,3
MOGU 02260 Rio Mogi-Guaçu 5,4 5,4
MOGU 02300 Rio Mogi-Guaçu 3,2 2,2 1,7 2,9 1,7 1,7 2,2
MOGU 02900 Rio Mogi-Guaçu 5,4 3,2 3,2 3,2 4,2 5,4 4,1

IAP

Nome do Ponto Descrição Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Média
MOGU 02300 Rio Mogi-Guaçu 5 66 59 43

IET

Nome do Ponto Descrição Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Média
ARAS 02900 Rio das Araras 58,49 69,92 71,64 69,82 73,42 69,82 68,85
ARAS 03400 Rio das Araras 67,91 55,62 56,83 65,06 67,16 69,82 63,73
DREZ 02600 Córrego Xadrez 48,95 70,02 51,43 63,56 57,86 53,10 57,49
ERAZ 02700 Ribeirão Ferraz 52,41 53,10 51,78 49,50 69,82 79,92 59,42
ERAZ 02990 Ribeirão Ferraz 54,75 55,54 55,78 65,06 67,16 69,27 61,26
GUAI 02400 Córrego Guaiaquica 71,38 50,23 71,49 61,46 63,56 51,61 61,62
IPPE 02900 Córrego Ipê 52,97 50,66 52,41 61,46 66,22 59,22 57,16
JAMI 02100 Rio Jaguari-Mirim 55,38 56,29 56,22 57,86 69,82 65,06 60,10
JAMI 02500 Rio Jaguari-Mirim 57,96 55,78 58,06 61,46 67,16 64,51 60,82

LEGENDA - IET
ULTRAOLIGOTRÓFICO OLIGOTRÓFICO MESOTRÓFICO EUTRÓFICO SUPEREUTRÓFICO HIPEREUTRÓFICO



MEIO 02900 Ribeirão do Meio 58,01 56,76 60,88 73,42 73,42 60,91 63,90
MOCA 02990 Res. Cachoeira de Cima 58,86 54,66 53,19 74,97 74,16 70,77 64,43
MOGU 02100 Rio Mogi-Guaçu 58,63 52,69 53,83 58,35 64,79 63,56 58,64
MOGU 02160 Rio Mogi-Guaçu 55,38 57,08 52,55 61,46 69,82 67,16 60,57
MOGU 02180 Rio Mogi-Guaçu 56,15 55,12 55,86 63,56 66,22 65,06 60,33
MOGU 02200 Rio Mogi-Guaçu 60,61 56,22 57,75 59,61 62,82 60,91 59,66
MOGU 02210 Rio Mogi-Guaçu 55,70 55,46 55,54 63,56 69,82 65,06 60,86
MOGU 02220 Rio Mogi-Guaçu 61,66 56,95 56,70 61,46 66,22 61,46 60,74
MOGU 02250 Rio Mogi-Guaçu 61,43 56,15 56,01 67,16 69,82 56,01 61,10
MOGU 02260 Rio Mogi-Guaçu 60,85 56,29 56,36 61,46 67,97 61,46 60,73
MOGU 02300 Rio Mogi-Guaçu 52,50 48,85 40,88 39,21 42,94 42,94 44,55
MOGU 02350 Rio Mogi-Guaçu 61,41 58,63 55,29 65,06 68,66 61,46 61,75
MOGU 02450 Rio Mogi-Guaçu 61,48 56,29 55,21 67,97 66,22 65,06 62,04
MOGU 02490 Rio Mogi-Guaçu 60,97 54,26 56,83 69,82 69,82 67,16 63,14
MOGU 02900 Rio Mogi-Guaçu 59,34 54,66 54,75 56,70 59,22 60,30 57,50
MOMI 02400 Rio Mogi-Mirim 53,10 46,39 50,66 61,46 61,46 49,50 53,76
MOMI 03800 Rio Mogi-Mirim 64,23 68,02 66,17 73,42 69,82 53,10 65,79
OQUE 02900 Ribeirão do Roque 51,25 52,55 49,99 54,26 68,66 57,31 55,67
ORIZ 02600 Rio Oriçanga 58,76 59,26 61,30 66,22 65,06 59,61 61,70
ORIZ 02900 Rio Oriçanga 60,00 56,89 57,54 67,16 65,06 53,10 59,96
PEVA 02900 Rio Itupeva 51,06 49,23 51,61 73,42 67,97 55,21 58,08
PEIX 02050 Rio do Peixe 52,55 46,39 47,65 68,66 65,06 49,50 54,97
PEIX 02150 Rio do Peixe 52,55 54,75 54,26 61,46 63,56 56,70 57,21
PORC 03150 Ribeirão dos Porcos 53,71 54,46 54,05 63,56 63,56 54,26 57,27
PORC 03900 Ribeirão dos Porcos 60,97 63,92 64,47 69,27 69,27 63,56 65,24
QUEM 02300 Ribeirão Moquem 46,85 47,26 48,95 61,46 68,66 51,61 54,13
TELA 02700 Córrego Batistela 48,01 44,05 44,05 69,27 69,27 51,61 54,37
TELA 02900 Córrego Batistela 48,66 44,74 44,05 49,50 67,97 53,10 51,33
TINO 03600 Córrego Constantino 58,72 57,65 56,43 53,10 68,66 51,61 57,69


